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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/60/D/N/AC/L/2016/181/2016  Limanowa dnia: 2016-12-08 

 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 2 

Informujemy, iż w dniu 2016-12-07 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy produktów leczniczych, wyrobów medycznych, zaopatrzenia materiałowego ujętych w 37 zadaniach 
asortymentowych 

1. Prosimy o dopisanie do §4 ust.6 projektu umowy:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 

handlowych". 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian 

2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 

zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), 

Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez 

konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.6 projektu umowy)? 

Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie wymaga analizy konkretnego przypadku, w szczególności wykazania przez 

Wykonawcę tego rodzaju przesłanek  

3. Do treści §5 ust.8 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 

szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że 

zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 

dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy 

od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.8 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem 

ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy projektu umowy.  Zamawiający dopuszcza dostawy z krótsza data ważności  pod 

warunkiem opisanym w pkt. 8 § 5 

4. Do §7 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 

niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie 

dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy, że podana w §7 ust.1 

wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez wykonawcę jest  wysoka do  kary za niespełnienie świadczenia 
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pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 730% w skali roku, natomiast kara za opóźnienie 

płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 9,5% w skali roku. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Brak jest podstaw do porównywania stawki kary umownej do stawki odsetek za 

opóźnienie. Zamawiający zamawiając konkretne leki nie może na nie oczekiwać dowolnie długo. Leki nie są także produktami 

zastępowalnymi i łatwymi do pozyskania jak pieniądz. Z oczywistych względów nie jest możliwa sytuacja, w której Zamawiający 

oczekiwałby na dostawę dłużej niż 7 - 10 dni poza określony umową termin dostawy.  

        5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w punkcie §8 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze za 

odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmiany zapisu umowy wskazując, iż będzie uprawniony do nałożenia na 

Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej wartości umowy określonej w § 3 

6. Do §7 ust.3 projektu u mowy. Prosimy o wskazanie z jakiego tytułu Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia 

Wykonawcy karą, gdyż we wskazanym w umowie §12 ust.1 pkt 2 nie został podany. 

Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust 3 umowy nadając mu brzmienie: W przypadku rozwiązania umowy z 

przyczyn, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 2, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w 

wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 3  

7. Prosimy o dopisanie do §9 pkt  pkt.9 projektu umowy następującego zapisu:"..- zmiany cen urzędowych leków, 

wprowadzonych stosownym aktem prawnym właściwego Ministra, przy czym zmiany te mogą dotyczyć podwyższenia i 

obniżenia cen, jak również ustalenia cen urzędowych dla leków nie objętych wcześniej takimi cenami, a także skreślenia  leków 

z wykazu leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi".   

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis §9 zgodnie z wnioskiem.                                                      

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 7 ust. 1 

1. W razie wystąpienia opóźnienia w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5 % wartości brutto 
wynikającej z danego zamówienia - za każdy dzień opóźnienia, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 

2, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy. 

Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian 

2. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości lub w części z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 3.  

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmiany zapisu umowy wskazując, iż będzie uprawniony do nałożenia na 
Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej wartości umowy określonej w § 3 

3. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt. 2, Zamawiający będzie uprawniony do 
nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego 
w § 3. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust 3 umowy nadając mu brzmienie: W przypadku rozwiązania umowy z 
przyczyn, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 2, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia na Wykonawcę kary umownej w 
wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części wynagrodzenia określonego w § 3 

Zadanie 30 poz. 4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu pozwoli to na złożenie korzystnej 

oferty jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

Zadanie 30 poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji opatrunku z folii poliuretanowej ,sterylny z wcięciem na port i podkładką w 

miejscu wkłucia w rozmiarze 6 x 8 cm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Pytania ogólne: 

1. Jaka jest odległość od miejsca rozładunku do magazynu, do którego wykonawca ma dostarczyć towar? 
Odpowiedź: Dostawa bezpośrednio do magazynu apteki z podjazdu przy aptece. 

2. Czy istnieją bariery architektoniczne utrudniające dostarczenie towaru od miejsca rozładunku do magazynu? 
Odpowiedź: Nie 

3. Czy istnieją ograniczania dla samochodów ciężarowych uniemożliwiające podjazd do miejsca rozładunku? 
Odpowiedź: Dojazd przez parking. 

4. Czy Zamawiający  w zadaniu nr 8 dopuści lek Cefazolin-MIP 2g z jednoczesnym przeliczeniem ilości?   
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 23 w pozycjach od 1 do 2 oczekuje leku nie zawierającego wodorosiarczynu sodu, który 
stosowany jest jako substancja pomocnicza, w przypadku niektórych leków a który jest częstą przyczyną reakcji alergicznych 
włącznie ze skurczem oskrzeli? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapis SIWZ bez zmian. 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 23 w pozycjach od 1 do 2 dopuści Amikacynę w formie leku gotowego do użycia w 
odpowiadających specyfikacji dawkach w objętości 100ml z rejestracją do podawania wcześniakom, noworodkom, dzieciom i 
dorosłym, który nie zawiera wodorosiarczynu sodu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Czy w związku z decyzją PRAC  z dnia 11 października 2013 roku zobowiązał wszystkich producentów Hydroksyeylowanej 
skrobii do ujednolicenia wskazań do stosowania leku oraz do jednolitych zapisów w stosunku do przeciwwskazań do stosowania 
tego leku. Wynika z tego, iż obecnie na rynku nie występuje Hydroksyetylowana skrobia, która nie posiada przeciwwskazań do  
stosowania u pacjentów z ciężkimi czynnościami wątroby. W związku z tym, czy zamawiający dopuści HES 6% 130/04 o nazwie 
TETRASPAN 6% ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


